
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 702

31 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,184 στρ. 
στη θέση «Λάκκα−Κόκκινα» Περιφέρειας Δήμου 
Αναβύσσου του Νομού Αττικής ......................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Μογγονήσι» Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας .............................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4857/9.11.2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδας....................................................................................... 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4505 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,184 στρ. 

στη θέση «Λάκκα−Κόκκινα» Περιφέρειας Δήμου Ανα−
βύσσου του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις : 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ». 
2. Την υπ’ αριθμ. 4317/11.10.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκταση 
(δασολίβαδο) εμβαδού 5,184 στρ. (πέντε στρεμμάτων και 
εκατόν ογδόντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Λάκκα−Κόκκινα» Περιφέρειας 
Δήμου Αναβύσσου του Νομού Αττικής, η οποία απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, .,.,Ξ, 
Ο, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με αγροτική 

έκταση καθώς και με Κοινοτική δασική έκταση (δα−
σολίβαδο)

Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1987 σταδιακά και τμηματικά έως 
σήμερα, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από αγριελιές καθώς και από ενήλικα άτομα 
χαλεπίου πεύκης,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 3 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

6103

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.17 10:42:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6105

Αριθμ. 18717 (2)
    Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Μογγονήσι» Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ.192/1972, π.δ. 
71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 ΚΑ π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγρα−
φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Δι−
οικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που 
περιέχονται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς 
Περιφερειών».

9. Την από 13.6.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγι−
αλού και παραλίας στη θέση «Μογγονήσι» Δ. Παξών Ν. 
Κέρκυρας.

10. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμα−
κα 1/500 που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2006 σε μια 
(1) πινακίδα από τον Καγκουρίδη Γεώργιο Τοπογράφο 
Μηχανικό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης και την τήρηση των προδιαγραφών στις 18.1.2007 
από το Νικόλαο Γαρνέλη Τεχν. Πολιτικό Μηχανικό Ε/Υ 
της Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από τη Μα−
ρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 

Υπηρεσίας τις 18.1.2007, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 5 του π.δ. 2971/2001.

11. Τα υπ’ αριθμ. Φ 544.5/927/11.10.2007 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13.6.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Μογγονήσι» Δ. Παξών 
Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης και το από το Ιούνιο του 
2006 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμα−
κα 1/500, που συντάχθηκε από το Γεώργιο Καγκουρίδη 
Τοπογράφο Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.1.2007 από 
το Νικόλαο Γαρνέλη Τεχν. Πολιτικό Μηχανικό Ε/Υ της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 18.1.2007 
από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας , όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 π.δ. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

α) Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 11, (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. ΟΕ 5206/18.4.1980 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας), Κ1, Κ2, Κ3, ... Κ13, Κ14, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

β) Η οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή, 11΄, (έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. ΟΕ/5206/18.4.1980 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), 
Π1, Π2, Π3, ... Π13, Π14, της οποίας οι κορυφές εξασφα−
λίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συ−
ντεταγμένων.

γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
αλλά υφίστανται κτίσματα στη ζώνη της παραλίας τα 
οποία δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή 
Μογγονήσι Παξών Δήμου Παξών.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 13.6.2007 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αργυρού Αθανασία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κερκύρας.

2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−
σίας.

3. Κοντόπουλος Ιωάννης, (α/α) Λιμενάρχης Κερκύρας, 
απών.

4. Χονδρογιάννης Αλέκος, Δ/ντης Πολεοδομίας Ν.Α 
Κερκύρας.

5. Χαλμούκης Ιωάννης, Δ/ντης Χωροταξίας Περιβάλ−
λοντος Γ.Γ. Π.Ι.Ν.

Που αποτελούν την επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων Αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971 της 
19.12.2001 μετά από πρόσκληση της προέδρου.



6106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Λαβόντες υπ’ όψη :
Την από ΚΥ/866/28.7.2006 αίτηση των Αφών Κεϊκίδη 

Σπύρου − Παναγιώτη και Θεόδωρου, με την οποία ζη−
τείται ο καθορισμός των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή 
Μογγονήσι Παξών Δήμου Παξών.

1. Το από Ιούνιο 2006 τοπογραφικό διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον ΚΑΓΚΟΥΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, τοπογράφο 
Μηχανικό σε μια πινακίδα σε κλίμακα 1:500 ελεγχόμενο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 
από τον Νικόλαο Γαρνέλη, Τεχν. Πολιτικό Μηχανικό Ε/Υ 
της Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 
του ν. 2971/2001 της 18.1.2007 και θεωρήθηκε από τη 
Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχ. της Κτηματικής 
Υπηρεσίας τις 18.1.2007.

2. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33/τ.Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

4. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

Α) τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις ύψους ως 2μ και χαλαρά ιζή−
ματα (άμμος) που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση 
− διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

2. Της ακτής συνέρχονται εκτάσεις λοφώδεις, χέρσες 
με έδαφος γαιώδες.

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη, ποώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση (ελιές, 
πουρνάρια, σχίνα, κ.λπ.)

Β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

Γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή λόγω της γειτνίασης της με την απέναντι ακτή 
προσβάλλεται από ανέμους με βόρειες διευθύνσεις που 
δημιουργούν κυματισμούς ύψους 1.00μ. περίπου.

Δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστα−
ται από αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις κοντά στην 
ακτή.

Ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

Στ) την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
υφίσταται.

Ζ) Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεως γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη. 

Η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτισμά−
των κάθε κατηγορίας, που

βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

Θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
Ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 544.5/336/01/4.5.2001 έγγραφο 

των Γ.Ε.Ν., αποφασίζει:

− Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή, 11 (έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. ΟΕ 5206/18.4.1980 απόφαση Νομάρχη) Κ1, Κ2, Κ3 
..., Κ13, Κ14, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες:

α/α      Χ         Ψ
11  20361,40   − 7480,50
Κ1  20352,70 − 7491,30
Κ2  20355,70 − 7511,00
Κ3  20376,60 − 7535,00
Κ4  20419,00  − 7546,50
Κ5  20487,30 − 7582,40
Κ6  20482,80 − 7624,00
Κ7  20473,30 − 7637,70
Κ8  20448,70 − 7660,80
Κ9  20442,50 − 7673,00
Κ10  20438,30 − 7682,50
Κ11  20426,70 − 7714,00
Κ12  20435,00 − 7792,00
Κ13  20448,40 − 7843,00
Κ14  20495,00 − 7908,20
Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή 11΄ (έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. ΟΕ 5206/18.4.1980 απόφαση Νομάρχη) Π1, Π2, Π3..., 
Π13, Π14, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες:

α/α          χ                  ψ
11΄  20365,00 − 7493,20
Π1  20365,00 − 7493,20
Π2  20367,20 − 7504,60
Π3  20383,60 − 7523,70
Π4  20423,70 − 7535,00
Π5  20500,60 − 7575,30
Π6  20494,70 − 7628,70
Π7  20481,60  − 7646,90
Π8  20458,50 − 7669,20
Π9  20452,70 − 7680,40
Π10  20450,60 − 7685,70
Π11  20439,20 − 7716,00
Π12  20447,10  − 7789,00
Π13  20460,30 − 7838,10
Π14  20505,50 − 7901,30
Η οριογραμμή παραλίας ευρίσκεται σε σταθερή 

απόσταση 12,50μ. από την οριογραμμή αιγιαλού, σε 
συνέχεια της ήδη καθορισμένης με την υπ’ αριθμ. ΟΕ 
5206/18.4.1980 απόφαση Νομάρχη.

Γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
αλλά υφίστανται κτίσματα στη ζώνη της παραλίας τα 
οποία δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση. 

 Κέρκυρα, 13 Ιουνίου 2007

Η επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας:

1. ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ
2. ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ
3. ΑΛ. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
4. ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6107



6108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6109

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 7



6110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007023112070008*

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπ’ αριθμ. 4857/9.11.2007 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 615/τ. Δ΄/27.11.2007, όπου 
αναγράφεται η φράση «Δήμου Μεσσάτιδος», διορθώνεται 
στην ορθή Δήμου Πατρέων.

(Από την Περιφέρεια Δυτ. Ελλάδας)


